Veranstalter

Förderverein Initiative Krankenpflege e.V.

Kirrbergerstr. 66421 Homburg/ Saar

in Zusammenarbeit mit der

Klinik für Anaesthesiologie, Intensivmedizin und Schmerztherapie

Universitätsklinikum des Saarlandes, Homburg /Saar Direktor Prof. Dr. R. Larsen

Organisation / Ansprechpartner

Peter Gerlich, PDL

Klinik für Anaesthesiologie, Intensivmedizin und Schmerztherapie

Universitätsklinikum des Saarlandes, Homburg/ Saar 66421 Homburg/ Saar

Telefon: (06841) 16- 22725

Markus Rohr

Telefon: 0033 3 87.96.55.22 markus.rohr@free.fr

Teilnahmegebühren

bei Zahlungseingang bis 25.11.2005:

Tageskarte 10,00 €

Tageskasse:

Tageskarte 15.00 €

Anmeldung nach dem 25.11.2005 nur noch an der Tageskasse möglich.

Da nur in begrenzter Anzahl Plätze zur Verfügung stehen, bitten wir um rechtzeitige Anmeldung. Bei Überschreitung der Maximalteilnehmerzahl erfolgt Absage und Rückerstattung des Teilnahmebetrages.

Die Anmeldung erfolgt mit beigefügtem Anmeldeformular per Brief, Fax oder Mail, **und** bei Eingang der Teilnahmegebühr auf unser Konto. Bitte Überweisungsbeleg mitbringen.

Bankverbindung:

Förderverein Initiative Krankenpflege e.V.

Kreissparkasse Saarpfalz BLZ: 594 500 10 Konto: 10 11 22 88 87

Bitte als Verwendungszweck "AN- Kongress und Namen" angeben

Programm

09:30 Uhr Eröffnung und Begrüßung

M. Rohr, P. Gerlich, Homburg Prof. Dr. R. Larsen, Homburg

Vorsitz: P. Gerlich, Homburg W. Peter, Neustadt

10:00 Uhr Beatmungsstrategien

Bauer C. , Homburg

10:30 Uhr Durchzugstracheotomie

Schober A., Garmisch-Partenkirchen

11:00 Uhr Kaffeepause

11:15 Uhr Fast- Track Anästhesie

Kleinschmidt S., Homburg

11:45 Uhr Marketing auf Intensivstation

Zwischen Anspruch und Wirklichkeit

Oberkircher C., Ludwig R.B., Homburg

12:15 Uhr Mittagspause

Vorsitz: M. Grenner, Homburg

W. Klein, Homburg

13:15 Uhr Aktuelle Sepsistherapie

Rensing H. , Homburg

13:45 Uhr Geschichtliche Entwicklung der

Fachweiterbildung in Homburg

Wirthmann C., Putz S., Homburg

14:15 Uhr Festvortrag

30 Jahre Intensivstation AN- 01

Gerlich P., Lauer R., Ludwig R.B.

Homburg

15:15 Uhr Schlußbetrachtung

R. Larsen, Homburg

15:30 Uhr Festempfang

Wir laden alle Teilnehmer, Ehemalige und Mitarbeiter zu einem Sektempfang ein.

Wir behalten uns kurzfristige Programmänderungen vor.

Anmeldung...

Hiermit melde ich mich verbindlich zum

4. Fachpflegesymposium Anästhesie und Intensiv

in Homburg/ Saar

Name:	
Vorname:	
Anschrift:	
	, ,
Klinik:	
Datum / Unterschrift	
Den Teilnahmebetrag habe ich Überwiesen.	

...per Post

Einfach diesen Abschnitt abtrennen und einsenden!

...per Fax

Einfach diesen Abschnitt abtrennen und an 06841- 16-22404 faxen

...per Mail

Peter.Gerlich@uniklinikum-saarland.de Markus.rohr@free.fr 66421 Homburg/ Saar

Universitätsklinikum des Saarlandes Klinik für Anaesthesiologie, Intensivmedizin, und Schmerztherapie

DDI Deter Gerlich

Veranstaltungsort

Saalbau der Stadt Homburg Obere Allee/ Ecke Zweibrückerstraße 66424 Homburg/ Saar

Anfahrt

Auf der A6 aus Richtung Kaiserslautern oder Saarbrücken kommend Abfahrt Homburg. Aus Saarlouis oder Zweibrücken auf der A8 bis Autobahnkreuz Neunkirchen. Wechsel auf die A6 bis Abfahrt Homburg.

Ab Abfahrt Homburg in Richtung Stadtmitte auf der Bexbacherstr. bis Kreuzung Talstr./ Saarbrückerstr. und Bexbacherstr.

Links abbiegen in die Talstraße. Im Kreisel erste Abfahrt, am Saalbau rechts abbiegen, nächste Straße links, dann links auf den Parkplatz.

Sonstiges

Im Teilnehmebetrag sind Pausenkaffee, alkoholfreie Getränke und ein kleiner Imbiß enthalten.

Unsere Sponsoren

B.Braun Fresenius Kabi

P.J. Dahlhausen Reiner Naglik

GlaxoSmithKline Smiths Medical

Draeger GmbH Wirutec

BD Deutschland Haemonetics

Arrow Deutschland u.v.m.

Stand 01.10.2005

4. Fachpflegesymposium Anästhesie & Intensiv Homburg/ Saar



am

O3. Dezember 2005
9.30 bis 16.30 Uhr

Saalbau der Stadt Homburg
Obere Allee/ Ecke Zweibrückerstraße
66424 Homburg/ Saar

Förderverein Initiative Krankenpflege e.V. 66421 Homburg/ Saar

In Zusammenarbeit mit der

Klinik für Anaesthesiologie, Intensivmedizin und Schmerztherapie Universitätsklinikum des Saarlandes Direktor: Prof. Dr. R. Larsen

